Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100900173

173

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 23/10/2019, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
insumos, materiais hospitalar e Odontológicos, rouparia e produto de limpeza, conforme
Termo de Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Cocos-Ba, conforme quantidades e especificações constantes do Termo de Referência
(Anexo I) que integra o presente edital. Maiores informações na sede da Prefeitura, das
07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível
no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - BA, 8 de Outubro de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Pregoeiro de Curaçá - BA, in fine, torna público a resposta do Recurso
Administrativo (Doc. 002) interposto pela empresa TECNOVIDA COMERCIAL LTDA, Pregão
Presencial nº 062/2019. Alegações: A Recorrente alega que sua inabilitação com base no
descumprimento da exigência da contida na cláusula 16.2.1.1. é irrelevante e requer sua
habilitação. Da decisão: O remédio para questionar cláusulas editalitica é a impugnação
prevista na cláusula 21 do edital. A recorrente concordou plenamente com todas as
cláusulas por [01] não apresentar peça impugnatória no prazo legal; [02] por declarar:
"Temos pleno conhecimento do edital e total concordância com suas cláusulas, por este
ato renunciamos expressamente a outra qualquer, por mais privilegiado que se configure;"
(Doc. 001). Assim sendo, indeferimos o Presente Recurso.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 075/2019
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará
realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MAIOR
DESCONTO POR GRUPO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS
VEÍCULOS (AUTOMÓVEIS, MOTOCICLETAS, CAMINHÕES, ETC.) DA FROTA DO MUNICÍPIO DE
DOM BASÍLIO/BA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDA S
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no
dia 22 de outubro de 2019, às 09h00min, no setor de licitações da prefeitura municipal,
rua Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado
nos seguintes endereços eletrônicos: <<https://www.dombasilio.ba.gov. b r / S i t e / Ed i t a i s > > .
Os dados completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição
no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114
e-mail: set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br.

Dom Basílio - BA, 8 de outubro de 2019
ANA CLÁUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial
Nº.047/2019, objetivando a Contratação de Instituição Financeira em caráter de
exclusividade para processar pagamento de vencimentos, salários e proventos dos
servidores da Administração Pública de Eunápolis; pagamento a fornecedores e
prestadores de serviços; e sem caráter de exclusividade à Concessão de empréstimos
consignados aos Servidores Públicos e demais serviços correlatos, para atender às
necessidades da Administração Pública Municipal.Tipo: MAIOR OFERTA. Sessão de
Abertura:22 de Outubro de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sitona Rua dos
fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital
se encontra à disposição para retirada e no site http://eunapolis.ba.gov.br/licitacao - Diário
Oficial do Município. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Ofícial do
Município, através do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diariooficial.

Eunápolis - BA, 8 de Outubro de 2019.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial
Nº.047/2019, objetivando a Contratação de Instituição Financeira em caráter de
exclusividade para processar pagamento de vencimentos, salários e proventos dos
servidores da Administração Pública de Eunápolis; pagamento a fornecedores e
prestadores de serviços; e sem caráter de exclusividade à Concessão de empréstimos
consignados aos Servidores Públicos e demais serviços correlatos, para atender às
necessidades da Administração Pública Municipal.Tipo: MAIOR OFERTA. Sessão de
Abertura:22 de Outubro de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sitona Rua dos
fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital
se encontra à disposição para retirada e no site http://eunapolis.ba.gov.br/licitacao - Diário
Oficial do Município. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Ofícial do
Município, através do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diariooficial.

Eunápolis - BA, 8 de Outubro de 2019.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 177-2019

LICITAÇÃO 276-2019. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (iogurte) para atender as
necessidades da Proteção Social Básica, coordenado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social.Tipo: Menor preço. Data: 24/10/2019 às 08h30. Informações no
Dptº. de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às
12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana - BA, 8 de Outubro de 2019.
MYLENE CÂNDIDA MAGALHÃES FERREIRA

Pregoeira

AV I S O

Fica SUSPENSA a LICITAÇÃO 250-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 158-2019. Objeto:
Aquisição de materiais para recuperação e manutenção de escolas municipais do prédio da
Secretaria Municipal de Educação e Almoxarifados.

Fica REMARCADA para dia 21/10/2019 às 08h30. Informações no Dptº de
Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e
das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana - BA, 8 de outubro de 2019.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 43-2019

LICITAÇÃO 271-2019. Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para construção
da Escola Municipal Professora Laura Ribeiro Lopes- Bairro Tomba. Tipo: Menor Preço.
Data: 28/10/2019 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital
no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de Licitação e
Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602 8345/8333.

Feira de Santana - BA, 8 de Outubro de 2019.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

Menor Preço Global. Abertura: Dia 21/10/2019, às 9 horas. Objeto: Prestação de serviços
profissionais especializados no acompanhamento de gestão em saúde. Informações e o
Edital no site www.ibirapua.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira
Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel (73)3011.0850, de 8 às 12 h.

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Município de Igaporã, Estado da Bahia, por intermédio do Pregoeiro Oficial,
torna público a realização do Pregão Presencial nº. 0020/2019, no dia 25/10/2019, às
09h00, a presente licitação tem por objeto a contratação de pessoas físicas e jurídicas para
prestação de serviços por rotas/linhas do transporte escolar de alunos da rede pública de
ensino, residentes na zona rural do Município de Igaporã - Bahia, com disponibilização de
veículo e condutor, atendendo aos itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito
Brasileiro. A nova licitação se deve à necessidade de remate das linhas restantes do pregão
anterior. O Edital completo estará disponível, por meio de solicitação para o seguinte e-
mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 8 de outubro de 2019.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7TP/2019

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Tomada de Preço nº
07TP/2019 a realizar-se no dia 24 de outubro de 2019, às 09:00h. OBJETO: Contratação de
empresa para construção de uma Escola Municipal de 04 salas no Bairro Campos Belos na
sede deste município de Ipupiara - Ba.

Ipupiara-BA, 7 de outubro de 2019
IARA NOVAIS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

O Município de Itagi Torna Público que no dia 17/10/2019 às 09:00 horas, Av.
Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da prefeitura municipal, estará realizando
sessão de pregão presencial objeto, licitação a seleção das melhores propostas para :
contratação de empresa para fornecimento de hortifruti, nos termos do Edital e seus
anexos, a presente licitação será regida pela lei federal 10.520 de 17/07/2002 e lei nº
8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas alterações, ficando os interessados cientificados
que todos os atos desta licitação serão publicados no diário oficial do município. Aos
interessados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n°
95 - Itagi - Bahia- das 08:00 às 12:00h.

Itagi - BA, 7 de Outubro de 2019
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2019

Contratado: CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 10.406.992/0001-05, com o valor
total de R$ 248.460,96. Tomada de Preço n° 008/2019. Objeto: Implantação de melhorias
habitacionais para controle da doença de chagas em comunidades rurais do município,
conforme edital e anexos. Jacaraci-Bahia em, 08/10/2019. Antônio Carlos Freire de Abreu
- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

Pregão Eletrônico nº 012/2019. Cujo objeto é o Fornecimento de gêneros alimentícios
(cesta básica) para atender as famílias de alta vulnerabilidade deste Município para o
exercício financeiro do ano de 2020, registro de preços. Edital disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 09.10.2019 às 08:00
horas. Início da sessão de disputa no dia 22.10.2019 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

Pregão Eletrônico nº. 013/2019. Cujo objeto é aquisição de fardamento, para atender as
diversas secretarias do Município de Jaguaquara/BA, por registro de preços. Edital
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
09.10.2019 às 08:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 22.10.2019 às 10:00 horas.
Tel.: (73)3534-9550.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-09T00:09:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial